
謹んで新春のお慶びを申し上げます 

麗らかな初春の光の中、令和八年の輝かしい新春を迎えました。謹んで新年のご挨

拶を申し上げます。旧年中は、地元の皆様をはじめ、遠方からも多くの方々に風宮布

宇神社へお運びいただき、厚く御礼申し上げます。 

吹き抜ける「神風」と共に歩む一年 

当神社は、古来より運気を運び、迷い

を吹き払う「風」の社として親しまれて

まいりました。大晦日にも、神戸から

「相性が良いから」と訪ねてくださった

方がいらっしゃいました。御風石（みか

ぜいし）の上で背中を押され、新しい一

歩を踏み出されたあの時の清々しい表

情こそ、私たちが守り伝えていきたい

風景です。 

本年も、参拝されるお一人おひとりに寄り添い、皆様の願いが神風に乗って届きます

よう、誠心誠意ご奉仕させていただきます。 

幸福を願う「一歩」を 

新しい年、皆様が迷いなく、それぞれの志す道へと力強く踏み出せますように。その

一歩が、より大きな幸せと、実りある結びに繋がることを心より祈念いたします。本年

もどうぞ、風ノ宮 布宇神社をよろしくお願い申し上げます。 

令和八年 元旦 

風ノ宮 布宇神社  宮司 

 


